
Uchwała Nr 58/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 30 marca 2010 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Puchaczów. 

Na podstawie art. 61. § 4. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91. ust. 1. w związku 
z art. 86. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z  późn.  zm.)  oraz  art.  11.  ust.  1.  pkt  4.  ustawy z  dnia  7  października  1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz.  577 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala:

Wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady 
Gminy Puchaczów Nr XLI/214/10 z 5 marca 2010 r. w sprawie udzielenia dotacji z budżetu 
Gminy Puchaczów na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  oraz  roboty budowlane  przy 
zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków,  z  powodu  istotnego  naruszenia  §  14.  ust.  1. 
w związku § 141. Zasad techniki prawodawczej stanowiących załącznik do Rozporządzenia 
Prezesa  Rady ministra  z  20  czerwca  2002  r.  w  sprawie  „Zasad  techniki  prawodawczej” 
(Dz. U. Nr 100, poz. 908).

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 12 marca br. 
uchwały Rady Gminy Puchaczów w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Puchaczów 
na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, stwierdziło, że została ona wydana z istotnym naruszeniem prawa.

Badana uchwała nie zawiera postanowień dotyczących wejścia w życie, co stanowi 
naruszenie  §  14.  ust.  1.  w związku  z  §  141.  Zasad  techniki  prawodawczej  stanowiących 
załącznik  do  cytowanego Rozporządzenia  Prezesa  Rady Ministrów z  20  czerwca 2002 r. 
w sprawie „Zasad techniki prawodawczej”.

Ponadto  Kolegium  pragnie  zwrócić  uwagę  na  następujące  nieprawidłowości 
występujące w badanej uchwale:
- w  §  10.  wzoru  umowy  (stanowiącym  załącznik  nr  2  do  uchwały)  wskazano 

nieobowiązującą ustawę o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 roku, 



- w podstawie prawnej wskazano art. 73. ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.), zamiast art. 81. tej ustawy, 
który daje organowi stanowiącemu jst uprawnienie do podjęcia przedmiotowej uchwały.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 
postępowania nadzorczego Rada Gminy Puchaczów – w terminie do 9 kwietnia 2010 roku, 
może złożyć na piśmie  stosowne wyjaśnienia,  bądź dodatkowe informacje,  mające istotne 
znaczenie  dla  sprawy,  może też  –  uznając przytoczone wyżej  racje  prawne – dostosować 
kwestionowane postanowienia uchwały do obowiązującego prawa.

12  kwietnia  2010 r.,  o  godz.  9:40  w siedzibie  RIO w Lublinie,  w sali  posiedzeń 
Kolegium RIO, odbędzie się posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa 
stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Puchaczów, w części wskazanej w osnowie 
tej uchwały.

Upełnomocniony przedstawiciel Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu 
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Puchaczów,
2. Wójt Gminy Puchaczów.


	Uzasadnienie
	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 12 marca br. uchwały Rady Gminy Puchaczów w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Puchaczów na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, stwierdziło, że została ona wydana z istotnym naruszeniem prawa.


